Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, estudos e providências cabíveis para, concessão de novo espaço para as aulas

práticas de direção, necessárias para realização do exame para habilitação de motoristas.

REQUERIMENTO N° 905/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
ESTUDOS E PROVIDENCIAS CABÍVEIS PARA. CONCESSÃO DE
NOVO ESPAÇO PARA AS AULAS PRÁTICAS D DIREÇÃO.
NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PARA
HABILITAÇÃO DE MOTORISTAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1034/2016
Data: 02/05/2016 - Horário: 11:24

1111111111111111111

APROVADO
e 	MAIO 7018

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, atualmente as aulas práticas são ministradas numa rua sem saída ao lado da

antiga fábrica da Coca-Cola;

Considerando que, o local é provisório e não é adequado, pois não tem estrutura como abrigos e

banheiros;

Considerando que, a iluminação é precária, sendo que os alunos e instrutores das autoescolas,

ficam expostos a assaltos;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, estudos e providências cabíveis para, concessão de novo

espaço para as aulas práticas de direção, necessárias para realização do exame para

habilitação de motoristas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 2 de maio de 2016

CARLOS EDUARDO D -MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1